
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Κρατικής Αρωγής της Γενικής 

Γραμματείας Αποκατάστασης Φυσικών Κατα-

στροφών και Κρατικής Αρωγής του Υπουργείου 

Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας.

2 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 170/2024 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τρικκαίων με 

θέμα «Λήψη κανονιστικής απόφασης: περί το-

ποθέτησης κάθετων πινακίδων Ρ2 & Ρ40 σε δύο 

ανώνυμες οδούς κοντά στην Εκκλησία του Αγίου 

Γεωργίου στα Αμπελάκια Δημοτικής Κοινότητας 

Τρικκαίων (υπ’ αρ. 252/2024 απόφαση Δ.Ε)».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 56446 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Κρατικής Αρωγής της Γενικής 

Γραμματείας Αποκατάστασης Φυσικών Κατα-

στροφών και Κρατικής Αρωγής του Υπουργεί-

ου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 19 και 20 του ν. 4797/2021 «Κρατική αρω-

γή προς επιχειρήσεις και μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 

φορείς για θεομηνίες, επείγουσες ρυθμίσεις για τη στή-

ριξη της οικονομίας, συμπληρωματικός κρατικός προ-

ϋπολογισμός και συνταξιοδοτική ρύθμιση και λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 66).

2. Τον ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Κρίσεων και 

Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής 

Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστή-

ματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργά-
νωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (Α’ 27).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (Α’ 98), όπως 

διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119

του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-

νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-

ρυθμίσεων» (A’ 176).

5. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 2

του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-

γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

6. Το π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής 

Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-

ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-

σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/

2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Το άρθρο 45 του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνι-

κού Συστήματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κα-

τάρτισης και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠ 512/10.07.2023 κοινή απόφα-

ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Κλιματικής 

Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση αρμοδιοτή-

των στον Υφυπουργό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 

Προστασίας, Χρήστο Τριαντόπουλο» (Β’ 4438).
12. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 από-

φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4341

44187

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.24 23:39:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44188 Τεύχος B’ 4341/24.07.2024

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Κατανομή των πι-
στώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαρια-
σμούς εξόδων» (ΑΔΑ:ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

13. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ).

14. Το υπ’ αρ. 49426/20.06.2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Κρατικής Αγωγής της Γενικής Γραμματείας Αποκα-
τάστασης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής Αρω-
γής του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας που αφορά την υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων της εν λόγω Διεύθυνσης, από το οποίο 
προκύπτει ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας 
πέραν του κανονικού ωραρίου για το Β’ εξάμηνο του 
2024, καθώς, λόγω των πρόσφατων θεομηνιών (πυρ-
καγιές, πλημμύρες) αλλά και των εκκρεμών υποθέσεων, 
υπάρχουν μεγάλες ανάγκες εξέτασης υποθέσεων προ-
κειμένου να χορηγηθεί εγκαίρως η επιχορήγηση που θα 
συμβάλλει στην εξομάλυνση της οικονομικής δραστη-
ριότητας, ανάγκες προσαρμογής του θεσμικού πλαισίου 
και προώθησης πλήθους κανονιστικών πράξεων για τη 
ρύθμιση θεμάτων, παροχής επιχορήγησης, προκατα-
βολής και πρώτης αρωγής σε πληγέντες από θεομηνίες 
αλλά και για τη θέσπιση νέων ειδικών καθεστώτων ενί-
σχυσης επιχειρήσεων στις πληγείσες περιοχές.

15. Το υπό στοιχεία 92197ΕΞ2024/01.07.2024 (ορθή 
επανάληψη) έγγραφο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Αν-
θρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

16. Την υπό στοιχεία 94386ΕΞ2024/03.07.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών, που αφορά στην υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων στη Διεύθυνση Κρατικής Αρωγής (ΑΔΑ: 62ΚΒΗ-ΙΘΠ).

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται συνολική δαπάνη εικοσιμία χιλιάδων εξακοσίων 
ευρώ (21.600,00 €), η οποία θα καλυφθεί από την εγγε-
γραμμένη πίστωση Ειδικού Φορέα 1024-203-0000000 
και η οποία κατανέμεται στον λογαριασμό 2120201001 
(11.520,00 ευρώ) και 2130201001 (10.080,00 ευρώ) του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, οικο-
νομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας, για δεκαέξι (16) μόνιμους-Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου και δεκατέσσερις (14) Ιδιωτικού Δι-
καίου Ορισμένου Χρόνου υπαλλήλους στη Διεύθυνση 
Κρατικής Αγωγής της Γενικής Γραμματείας Αποκατάστα-
σης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής του 
Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστα-
σίας, για το Β’ εξάμηνο του 2024 και για το χρονικό διά-
στημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 
31.12.2024 και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά 
ο κάθε υπάλληλος.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα. 

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-

ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 

μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-

σπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 

που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.
3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-

ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη της Προϊσταμένης 
της Διεύθυνσης Κρατικής Αγωγής της Γενικής Γραμματεί-
ας Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής 
Αρωγής του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας. Η σχετική απόφαση θα κοινοποιηθεί στο 
Γραφείο του Υφυπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας, στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέως Αποκα-
τάστασης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής του 
Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
στο Γραφείο του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, καθώς και στην Αυ-
τοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

4. Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στο Γραφείο 
του Υφυπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-
στασίας, στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέως Αποκατά-
στασης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής του 
Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και 
Οργάνωσης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών με ευθύνη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
Κρατικής Αγωγής της Γενικής Γραμματείας Αποκατάστα-
σης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής του 
Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Μαρούσι, 19 Ιουλίου 2024

Ο Υφυπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΙΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 

I

Αριθμ. 42551 (2)

     Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 170/2024 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τρικκαίων 
με θέμα «Λήψη κανονιστικής απόφασης: περί το-
ποθέτησης κάθετων πινακίδων Ρ2 & Ρ40 σε δύο 
ανώνυμες οδούς κοντά στην Εκκλησία του Αγί-
ου Γεωργίου στα Αμπελάκια Δημοτικής Κοινότη-
τας Τρικκαίων (υπ’ αρ. 252/2024 απόφαση Δ.Ε)».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44189Τεύχος B’ 4341/24.07.2024

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί διορισμού του 

Κωνσταντίνου Τζανακούλη του Γεωργίου στη θέση του 

μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 (Β’ 206) απόφαση του 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-

ρεάς Ελλάδας, που αφορά μεταβίβασης δικαιώματος 

υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 

Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 

Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-

ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Στ.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ) (ν. 2696/1999, 

Α’ 57) και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας περί 

δημοσίευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιο-

δότηση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημε-

ρίδα της Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 

ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Δ/νσης Ορ-

γάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσωτερικών 

με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων των 

ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας από 

τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 

Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-

λάδας με θέμα: “Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 

Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 

και στους χερσαίους χώρους λιμένων”.

12. Την υπ’ αρ. 84873/28-04-2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) 

απόφαση του Ασκούντoς Καθήκοντα Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας 

με θέμα: «Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/

97430/2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 1122/9732/28.1.2014 

απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας 

σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, 

όπως ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση 

του Αν. Προϊσταμένου Δ/νσης Τεχνικού Ελέγχου της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 

περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 

και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται το Τμήμα 

Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύθυνσης 

Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας Στ. Ελλάδας για την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων 

του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

13. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/31.07.2013 από-
φαση Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
με θέμα: «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών 
παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή 
τους σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές 
με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β’ 2302).

14. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

15. Την υπ’ αρ. 170/2024 (ΑΔΑ: ΡΠΥΞΩΗ9-ΠΞ0) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τρικκαίων με 
θέμα: «Λήψη κανονιστικής απόφασης: περί τοποθέτησης 
κάθετων πινακίδων Ρ2 και Ρ40 σε δύο ανώνυμες οδούς 
κοντά στην Εκκλησία του Αγίου Γεωργίου στα Αμπελά-
κια Δημοτικής Κοινότητας Τρικκαίων (υπ’ αρ. 252/2024 
απόφαση Δ.Ε)».

16. Την υπ’ αρ. 36461/17-06-2024 απόφαση του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας της 170/2024 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Τρικκαίων με την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω 
απόφαση.

17. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Τρικκαίων, δεν 
επηρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφο-
ράς και συμβάλλει στην εξυπηρέτηση των πολιτών και 
στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περι-
οχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 170/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Τρικκαίων και αφορά στη «Λήψη κανονιστι-
κής απόφασης: περί τοποθέτησης κάθετων πινακίδων Ρ2 
και Ρ40 σε δύο ανώνυμες οδούς κοντά στην Εκκλησία 
του Αγίου Γεωργίου στα Αμπελάκια Δημοτικής Κοινότη-
τας Τρικκαίων (αρ. 252/2024 απόφαση Δ.Ε)».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, όπως και τα υλικά και η εφαρμογή της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44190 Τεύχος B’ 4341/24.07.2024

οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα ορίζονται 
στο άρθρο 10 του ΚΟΚ.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 170/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Τρικκαίων.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 

μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. Κατά της απόφασης αυτής 

μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 

έννομο συμφέρον ενώπιον του Υπουργού Υποδομών 

και Μεταφορών μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών 

από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 20 Ιουλίου 2024

Με εντολή Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 

Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02043412407240004*


